2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ  РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  12.09.2023                                                                                               №  1098
О проведении комплексной проверки
готовности системы оповещения
населения в ходе командно-штабного
учения в муниципальном образовании Юрьев-Польский район

В целях проверки и оценки готовности сил и средств муниципального звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального образования Юрьев-Польский район по вопросам гражданской обороны, в соответствии с планом основных мероприятий Владимирской области в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2023 год, утвержденным протоколом комиссии по предупреждению и ликвидации  чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Владимирской области от 16 января 2023 года №1, Приказом МЧС России от 08.02.2021 № 59 «Об утверждении Временной инструкции об организации и проведении проверок готовности федеральных органов исполнительной власти органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления к осуществлению мероприятий гражданской обороны»                 п о с т а н о в л я ю:
1. Провести 20 сентября 2023 года комплексную проверку готовности муниципальной системы оповещения населения с запуском электрических сирен с 14:10 до 14:40 и  с передачей речевого сообщения о порядке действий при получении сигнала «Воздушная тревога».

2. Рекомендовать ОМВД России по Юрьев-Польскому району организовать информирование дежурных подразделений полиции и нарядов по охране общественного порядка о предстоящей комплексной проверке готовности системы оповещения населения города и обеспечить поддержание общественного порядка во время проведения проверки.
3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций, управляющих компаний, ТСЖ, ЖСК, жителям и гостям города, в ходе проведения проверки системы оповещения, после запуска сирен с 14:10 до 14:40 отработать практические действия по укрытию работников и населения в приспособленных для укрытия помещениях. Особое внимание обратить на сроки открывания помещений и их состояние. О выявленных проблемных вопросах информировать отдел ГО и ЧС управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС администрации муниципального образования Юрьев-Польский район.
4. Отделу ГО и ЧС управления по развитию инфраструктуры и ЖКХ, ГО и ЧС администрации муниципального образования Юрьев-Польский район:
- провести комплекс организационно-технических мероприятий с целью исключение несанкционированного запуска сирен оповещения;
- организовать информирование организаций и населения о предстоящей комплексной проверке готовности местной системы оповещения;
-предоставить акт комплексной проверки готовности муниципальной системы оповещения в государственное казенное учреждение «Служба обеспечения выполнения мероприятий в области гражданской обороны, пожарной безопасности, защиты населения и территорий от чрезвычайной ситуации Владимирской области» в срок до 27 сентября 2023 года.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию.
Глава   администрации                                                                          А.А. Трофимов